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arotid arter endarterektomi operasyonu vasküler cerrahide sıklık
olarak ilk sırada ve bir çok tarzda uygulanmaktadır. Operasyonda;
anestezinin çesitliliği, yama uygulanıp uygulanmamasının yanında

kullanılacak yama materyalinin seçimi konusunda da bir çok araştırma yü-
rütülmektedir.1-6 Karotid arter cerrahisinde yama uygulanmasının peri ope-
ratif ve geç dönem restenozları ve dolayısı ile de ipsilateral stroke riskini
azalttığı düşünülmektedir. Bir çok prospektif araştırmada cerrahiden orta-
lama 2 yıl sonra ortaya çıkan restenozlara rastlanmıştır. Rutin yama uygu-
lamasının bir takım riskleri olduğu düşünülmektedir. Bunlar; uzun karotis
klemp zamanı, çift sütür hattı, Yama materyaline bağlı komplikasyonlar,
rüptür, kanama, infeksiyon tromboz olarak gösterilmişlerdir. Seçilecek en
uygun yama materyalini bulma konusunda bir çok çalışma yürütülmekte-
dir. Yama materyali olarak sentetik (PTFE, Dacron) ve otolog (Safen ven, ju-
guler ven) materyaller kullanılmaktadır.4,5 Otolog ven kullanımının sentetik
yama materyallerine karşı bir takım avantajları olduğu bildirilmektedir.

Eksternal Juguler Ven “Sleevepatch”i;
Alternatif Bir Otolog Yama Materyali

ÖÖZZEETT  Ka ro tid ar ter cer ra hi sin de patch plas ti uy gu lan ma sı nın pe ri o pe ra tif ve geç dö nem res te noz -
la rı ve do la yı sı ile de ip si la te ral stro ke ris ki ni azalt tı ğı dü şü nül mek te dir. Ya ma ma ter ya li ola rak
sen te tik (PTFE, Dac ron) ve oto log (Sa fen ven, ju gu ler ven) ma ter yal ler kul la nıl mak ta dır. Bu der le -
me ma ka le de ru tin de oto log ma ter yal ola rak kul la nı lan Sa fen ve ni ne iyi bir al ter na tif ola ca ğı nı dü-
şün dü ğü müz çift kat ever te edil mis eks ter nal ju gu ler ven (sle e ve patch) in kul la nı la bi lir li ği ni
ir de le dik.
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AABBSS  TTRRAACCTT  In ca ro tid ar tery sur gery it is ac cep ted that patch plasty pre vents pe ri o pe ra ti ve and pos t-
o pe ra ti ve res te no sis and as a re sult of this it re du ces the in ci den ce of ip si la te ral stro ke. In the pre s-
ent ti me synthe tic patch ma te ri als (PTFE, Dac ron) and au to lo go us patch ma te ri als (Sap he no us and
ju gu ler ve ins) are used. In this study we tri ed to in ves ti ga te the fe a si bi lity of do ub le la ye red ever -
ted ex ter nal ju gu lar ve in as an al ter na ti ve au to lo go us patch ma te ri al in ca ro tid en dar te rec tomy and
patch plasty ope ra ti ons.
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Bun lar ko lay çı ka rı la bil me le ri, ko lay ma nipü las -
yon, en do te li ze yü ze ye bağ lı ola rak dü şük to rom -
bo je ni te ve in ti mal hi perp la zi ris ki, en fek si yon
re zis tan sı ve ucuz ol ma la rı ola rak sa yıl mak ta dır.
Sen te tik ler de ise rüp tür ris ki nin dü şük lü ğü bir
avan taj ola rak gös te ril mek te dir. Son yıl lar da ya pı -
lan ça lış ma lar da ya ma plas ti nin pri mer ka pa ma ya
oran la da ha dü şük post ope ra tif res te noz do la yı sı
ile de da ha dü şük  ip si la te ral is ke mik in me ora nı na
sa hip ol du ğu gös te ril miş tir.7-12 Ya ma plas ti’ nin ge-
ti ri si ola rak ar ter lü me nin de bir ge niş le me, ka ro tid
bi fur kas yon da da ha ön ce den in ti mal hi perp la zi ve
at e rom pla ğı na yol açan akım da ki de ği şik lik ler ola-
rak gös te ril mek te dir.10,11 Ya ma kul la nı mı na bağ lı
avan taj lar ve de za van taj lar ne de ni ile 6 mm’nin
üze rin de bir ça pa sa hip olan in ter nal ka ro tid ar ter -
ler de pri mer ka pa ma, 6 mm’nin al tın da bir ça pa sa -
hip olan lar da ise ya ma uy gu lan ma sı nın doğ ru bir
se çim ol du ğu dü şü nül mek te dir.

Bu gü ne ka dar bu ko nu da ya pıl mış ça lış ma lar
de ğer len di ril di ğin de kul la nı lan ya ma ma ter yal le ri
ara sın da kı sa dö nem de mor bi di te ve mor ta li te açı-
sın dan be lir gin fark lı lık lar gö zük me mek le bir lik te
oto log ma ter yal kul la nı lan has ta lar da he ma tom,
en fek si yon ve ka na ma açı sın dan bir avan taj ol du ğu
gö rül mek te dir. Uzun dö nem so nuç la rı ola rak stro -
ke ris ki ve res te noz oran la rı ana be lir teç ola rak kul-
la nıl mak ta dır.13,14

Sa fen ven ya ma sı ka ro tis cer ra hi sin de en sık
kul la nı lan oto log ya ma ma ter ya li ola rak bi lin mek -
te dir an cak sa fen ven ay nı za man da ko ro ner bypas
cer ra hi sin de ve alt eks tre mi te re vas kü le ri zas yon la -
rın da da kul la nıl mak ta dır. Sa fen ve nin bü tün lü ğü -
nü ko ru ma amaç lı ola rak di ğer ven kay nak la rı
(eks ter nal ju gu ler ven, in ter nal ju gu ler ven ve di ğer
ser vi kal ven ler) ka ro tis cer ra hi sin de ya ma ola rak
kul la nıl mış tır.2,9,11

Eks ter nal ju gu ler ve nin kul la nıl dı ğı non ran -
do mi ze ve ran do mi ze ça lış ma lar da kı sa ve uzun dö-
nem de di ğer ya ma ma ter yal le rin den be lir gin
fark lı lık la rın ol ma dı ğı gös te ril miş tir. Pos to pe ra tif
res te noz ve ip si la te ral stro ke ora nı nı azal ta ca ğı nı
dü şü ne rek patch plas ti plan la nan yük sek risk gu ru -
bu has ta lar da rej yo nel anes te zi eş li ğin de kul la nı lan
“Sle e ve patc h” en az sa fen ven ka dar gü ven le kul la -

nı la bil mek te dir. Ju gu ler ven du va rı nın in ce li ğin -
den do la yı ya ma ever te edi lip çift kat ola rak kul la -
nıl mak ta dır.9,14

ME TOD

Ju gu ler ven çı ka rıl dık tan son ra se rum fiz yo lo jik ile
di la te edi lip en do te li ze do ku nun lü men içe ri sin de
kal ma sı nı sağ la ya bil mek ama cı ile ever te edil miş ve
patch plas ti uy gu lan mış tır (Re sim 1-4).

Eks ter nal ju gu ler ve nin ya ma ola rak kul la nıl -
dı ğın da kar şı mı za çı kan en önem li avan taj lar ola rak
ya ma ma li ye ti bu lun ma ma sı, in tra o pe ra tif kan kay -
bı ve ope ras yon sü re sin de azal ma, oto log ma ter yal
kul la nıl dı ğın dan sen te tik ya ma lar da kar şı la şı lan

RESİM 1: Patch olarak kullanılmaya uygun olarak görülen eksternal juguler
ven yüzeyel diseksiyonda görülmektedir.

RESİM 2: Juguler ven çıkarılıp dilate edilmiş durumda.
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en fek si yon, he ma tom, ka na ma gi bi lo kal komp li -
kas yon lar ile ol duk ça na di ren kar şı la şıl ma sı, en do -
te li ze yü zey ne de ni ile dü şük trom bo je ni te ve
in ti mal hi perp la zi ris ki dir. Sa fen ven  ya ma sın da

ge re ken eks tra ikin ci bir in siz yo na ih ti yac bu lun -
ma mak ta, has ta la rın bü yük bir ço ğun lu ğun da eş lik
eden ko ro ner kalp has ta lı ğı ve pe ri fe rik ar ter has-
ta lı ğı ne de ni ile iler le yen za man lar da bypas ope ras-
yon la rı için kul la nıl ma sı muh te mel sa fen ve nin
bü tün lü ğü bo zul ma mak ta dır. Za man za man sa fen
ya ma kul la nı mın da kar şı la şı lan di la te anev riz ma -
tik gö rü nüm ile de kar şı la şıl ma mak ta dır (Re sim 4).
So nuç ta eks ter nal ju gu ler ve nin ever te edi le rek
kul la nıl dı ğı Sle e ve patch komp li kas yon ora nı dü -
şük, ucuz ve gü ven li bir ya ma ma ter ya li ola rak kar-
şı mı za çık mak ta dır.13-16 Kli ni ği mizde de Ni san 2004
ile Ağus tos 2012 ara s ın da ka ro tis en dar te rek to mi
uy gu la nan 157 has ta nın 24’ün de eks ter nal ju gu ler
ven sle e ve patch ola rak kul la nıl mış tır.

SO NUÇ

So nuç ola rak eks ter nal ju gu ler ve nin sle e ve patch
ola rak kul la nıl ma sı en az sa fen ven ven kul lan mak
ka dar gü ven li bir yön tem dir. Ya ma ma li ye ti bu-
lun ma mak ta, sen te tik ya ma lar da kar şı la şı la bi len
en fek si yon, he ma tom gi bi komp li kas yon la ra rast-
la nıl ma ola sı lı ğı da ha dü şük ol mak ta dır. En do te li -
ze yü zey özel li ği se be bi ile trom bo jeni te si dü şük
olan bu al ter na tif ya ma nın bir baş ka fay da sı da sa -
fen ven çı ka rıl ma sı için ikin ci bir in siz yo na ih ti ya -
cı or ta dan kal dır ma sı dır. Bu du rum ay nı za man da,
Ka ro tis ar ter dar lı ğı olan has ta la rı nın önem li bir
kıs mın da gö rü le bi len ko ro ner ar ter has ta lı ğı na bağ -
lı ile ri de ge re ke bi le cek ko ro ner bypas ope ras yo -
nun da kul la nı la bi le cek muh te mel bir sa fen ve nin
bü tün lü ğü nü ko ru mak için de fay da lı ola bi lir. Bü -
tün bu özel lik ler göz önün de bu lun du rul du ğu za -
man ever te edi le rek kul la nı lan eks ter nal ju gu ler
ven ya ma sı, kul la nı mı ko lay, ucuz ve gü ven li bir
ya ma ma ter ya li ola rak de ğer len dir le bi lir.

RESİM 3: Dilate edilen venin everte edilip endotelize yüz lümene doğru gele-
cek şekilde patch olarak kullanılmaya hazır hali.

RESİM 4: Eksternal juguler venin kullanıldığı Patchplastinin tamamlanmış
hali.
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